
3. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Žďárským lidovcům vadí, že kandidáta na
senátora podporuje ČSSD
Lidovcům v okrese Žďár nad Sázavou
vadí, že představitele dobrovolných hasičů Jana Dřínka,
kandidujícího ve volbách do Senátu, podporuje ČSSD, která v tomto
volebním obvodě nestaví vlastního kandidáta. Jeho kandidatura
vytváří podle místopředsedy KDU-ČSL Jana Kasala nebezpečný
precedens. "Je nezdravé míchat dohromady společenský úkol
politických stran s povinnostmi zájmových sdružení," řekl dnes
Kasal novinářům v Jihlavě.

Lidovcům v okrese Žďár nad Sázavou
vadí, že představitele dobrovolných hasičů Jana Dřínka,
kandidujícího ve volbách do Senátu, podporuje ČSSD, která v tomto
volebním obvodě nestaví vlastního kandidáta. Jeho kandidatura
vytváří podle místopředsedy KDU-ČSL Jana Kasala nebezpečný
precedens. "Je nezdravé míchat dohromady společenský úkol
politických stran s povinnostmi zájmových sdružení," řekl dnes
Kasal novinářům v Jihlavě.
"Volbou Dřínka si hasiči na uniformu připnou odznak ČSSD a
řada z nich přitom s odporem," prohlásil Kasal. S odvoláním na
výsledky sčítání lidu zároveň odmítl argument, že lidovci stavějí
na hlasech věřících. "K víře se v Česku přihlásilo 35 procent
lidí, zatímco podpora KDU-ČSL je kolem deseti procent," dodal.
Podle Dřínka je dobrovolným hasičem každý 30. občan
republiky, a proto mají právo prezentovat své politické názory.
Kandidaturu přijal údajně po dlouhé době, až když mu podporu
vyjádřilo 90 procent starostů hasičských sborů. Není to tak, že
hasiči podporují ČSSD, naopak ona sama přišla s návrhem, že mě
podpoří, uvedl Dřínek.
Vedle Dřínka jde na Žďársku do voleb také současný lidovecký
senátor Jiří Šenkýř. Za Sdružení nezávislých kandidátů je
připraven bojovat starosta Bystřice nad Pernštejnem Josef
Novotný. Kandidátem ODS je podnikatel Miroslav Sedlařík, KSČM
reprezentuje místostarosta Velké Bíteše Alois Koukola.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

